in perpetuumvolumusesseinansurum,jubemus atque
constituimusut neque nos neque successores noslri

[In priori diplom. vos et vestri], neque quilibet

neque archiepiscopus [Dub., quilibet episcopus vel

archiepiscopus], (nec quicumque) de judiciaria po-
testate accinctus (in ipsam sanctam basilicam vel

immanentes in ipsa, nisi per voluntatem abbalis et

suorum monachorum, ullam unquam habeat pote-
stalem.; sed sil hec sancta mater ecclesia, videlicet

peculiaris patroni nostri domni et magni Dionysii,
libera et absoluta ab omni invasione vel inquieludine
omnium hominum, cujuscumque ordinis vel pole-
slatis essevideanlur). In eurtes vero prefate basilice

domni Dionysii, ubi et ubi, in quascunque regiones
vel pagos iu regno, Deo propilio, nostro, quod a

die presente pars ipsius monasterii possidere et do-
minari videtur, vel quod Deum timentibus [Dub., a
Deum tiinentibus] hominibus per legitimacartarum
instrumenta ibidem fuil concessum, aut inantea erit
additum vel delegatum, nec ad causas audiendum,
nec ad fidejussorestollendos, nec ad freda velbaunos

exigendum,el ad mansiones vel paratas faciendum,
nec ullas redibitiones requirendum, infra immuni-

tatem sancli Dionysii ingredi vel requirere quoquo

tempore -presumatur; sed quicquid exinde fiscus

noster polerat exattctare, omnia et ex omnibus, pro
niercedis noslre augmento; sub integra et firmissima

immunitate a die presenti concedimus (ad ipsum
sanclum locum et in perpefuum confirmamus). Si

aulem quispiambanc nostram auctorilalem vel im-
munitatem infringere voluerit et alios ad hoccon-

duxerit, unusquisque pro seinelipso libras xxx ex

auro purissimo partibus sancti Dionysii componat;
et, ut diclum est, quicquid exinde fiseusnoster ad

partem noslram sperare poierat, in luminaribus vel

slipendiis monachorum seu et in eleemosinis pau-
peruin ipsius monasterii, perenniter per noslra ora-
cula ad integrum sil concessum atque indullum, ila
ut eis melius delectet pro stabilitale regni nostri, vel

pro quiele, et quibuslibet leudis nostris, Domini
misericordiamaltentius deprecari. Et ut hoec auto-
rilas nostris el futuris temporibus ciira ipsum san-
clumlocum perenniler firmaet inviolata permaneat,
vel per omnia lempora illesa cuslodiatur alque
conservelur, et ab omnibus optimalibus noslris et

judicibus publicis el privatis melius ac certius cre-

datur, manus nostre subscriptionibus subter eam
decrevitnus roborare, et de annulo noslro jussimus
sigillari.Dagoberlus rex s. (Palladius eps. s. Tau-
rinus eps. s. Eligius eps. s. Silvinus eps. s. Orado

eps. s. Clarus eps. s. Gondoenus comes s. Dado
obtuli. Johannes eps. s. Richoaldus eps. s. Atherius

A eps. s. Laudomerus eps. s. Landencus eps. suV

scripsit. Acterius eps. s. Mommolus prefectuss.)
Data [Dub., sub die] iv Kal. Augusti, anno decimo

[Dub., secundo] regni nostri, Parisius [ Dub., Com-

pendio], in Dei nomine, feliciter, amen.

XXXIII.

DiplomaDagoberliI, Francorum regis, quo Ruillia-
cum et plurima alia dona conferl monasteriosancti
Dionysiia (ann. 657).

Dagobertus, rex Francorum, vir illuster. Cum cer-
tis etcotidianis manifestetur indiciisesse verum quod
oranium materies et conditio nasceniium lempore
momentaneo revertalur in nichilum, nostrarum salus

poseit animarura, quatinus quisque, quem primi ho-
minis negligentia exulem faciletperegrinum, coli-

B die lolius vile sue disculiat moduui, ac deinde sors
exlrema eum nondum vitalem rapuerit spiriium, pro
meritis locum obtinere se illuc exerceai [Lege exer-

cens] unde prius ruit, et ubi post transitum ejus
au.ima ductu angelico est reditura; nam quis ad

quarnlibet, civitatem tensurus, forte negotialionis
causa vel necessitate pulsus, aliqua non premit-
tit bona quibus adnioduuicontenlussufficiai, remota
omni inopia ? llaque sic et quia Apojtoluiridixisse li-

quet: Dum tempushabemus,operemnr bonum adom-

nes; est memorie commendandum cuique videlicet

ortbodoxorum, qui Chrisli se plasma fatelur et tem-

plum, ut inlerim dum vivendi spatia morlis debite

preslant lex alque jura, sua eroget pro Christo ac

iargiatur, et taliter in superna Jerusalem thesaurum
G thesaurizans , liberam ad eam reversurus possidebit

mansionem, ejus quoque spiritui faines in evumde-

negabitui ct sitis. A cujus nernpe Uialamomichiquia
non expedil ut excludar ullo modo: Ego Dagobertus,
Francorum rex a Deo coronatus, ctii summi regis

permissione, predecessorum nec ne nostrorum con-

cessione Francia obsecundat et famulatur, de salute

anime nunc tractando, saniori usus consilio, apud
me deliberavi quemlibet Chrisli ruililum, pro mea-

rum quarumdam donatione rerum, adjutorem michi

facere et proximum. Est hic inclitus et preciosus
videlicet testis Dionysius, qui olim limore nudus,
fidei fervore accinctus, Galliam petiit, et ibi, gen-
tilium pullulante perfidia, viriliter resistit fide con-

stans, sanctae legis predicando ac patefaciendo do-
" ctrinam. Hic etenim proprii cruoris cffusione

qui quidem a dextris Dei cognoscitursedere, jugiter-
que impetrare pro quibus yoluerit petere, universus
orbis cum summo debet venerari obsequio, mulltim